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63.4 dhe né pérputhje me nenin 20, paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zg]edhjet &
Pérgjithshme né Kosové, me nenin 3, paragrafi 4 dhe nenin 16, paragrafi 2 t€ Rregullés s&
KQZ nr. 01/2024 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike, me daté
16.05.2024 merr kété:

II.

I11.

IV.

VL

Prishtiné, 16.05.2024

VENDIM
Pér regjistrimin e partisé politike Za Slobodu Pravdu i Opstanak-SPO

Regjistrohet partia politike Za Slobodu Pravdu i Opstanak me akronim SPO, me
Kryetar z.Nenad Rasic.

Partia politike Za Slobodu Pravdu i Opstanak, i ka pérmbushur t€ gjitha kriteret e
pércaktuara né nenin 13 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe
obligimet e pércaktuara me nenin 2 t& Rregullés 01/2024 Pér Regjistrimin dhe
Funksionimin e Partive Politike.

Partia politike Za Slobodu Pravdu i Opstanak, obligohet qé brenda gjashté (6)
muajve nga data e regjistrimit t& mbajé Kuvendin né bazé nenit 12 t€ Rregullés
01/2024 Pér Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t&€ Subjekteve
Politike qé té& pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partin€ politike

Za Slobodu Pravdu i Opstanak né Regjistrin e Partive Politike t€ Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t€ Subjekteve
Politike gé ta njoftoj partiné politike Za Slobodu Pravdu i Opstanak, pér marrjen e
kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

jedhjeve
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Prishting / Pristina

| NrBr AL 820 - 2o2y 3

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, TOTTZIMET & AHEMA e nenin

63 dhe 64.2 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé daté 16.05.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Buxhetit pér Punétoriné “Mgésimet e nxéna pér procesin e
votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve té¢ komunave né Leposaviq, Zvecan,
Zubin Potok dhe Mitrovicé e Veriut dhe pérgatitjet pér zgjedhjet parlamentare”

[.  Miratohet Plani i t& buxhetit, pér punétoring “Mésimet e nx&na pér procesin e votimit
pér apo kundér largimit t& kryetaréve t&€ komunave né Leposaviq, Zvegan, Zubin
Potok dhe Mitrovicé e Veriut dhe pérgatitjet pér zgjedhjet parlamentare *.

II.  Plani i Buxhetit si n& pikén I &sht& pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 16.05.2024 Kryesues

Komisioni
'-*:“'\

endror i Zgjedhjeve
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PLANI I BUXHETIT
PER PUNETORINE E KQZ-SE JASHTE VENDIT NGA DATA 23-26 MAJ 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve planifikon t& organizojé njé punétori jashté vendit me ké&té
agjendé:

1. Mésimet e nx&na pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t& kryetaréve t&
komunave né& Leposaviq, Zvegan, Zubin Potok dhe Mitrovicé e Veriut;

Punétoria planifikohet t& mbahet nga data 23 deri m& 26 maj 2024. Sipas draft-agjendés né
punétori do t& marrin pjesé 29 zyrtaré t& KQZ-sé. T€ gjitha shpenzimet do t& mbulohen nga
buxheti i KQZ-sé.

Sipas tarifave pér udhétime zyrtare jashté vendit, shuma e totale e planifikuar pér Punétoring e
gshté 14,041.00 Euro.'

Numrii Tarifat ditore sipas
Emértimi pjesémarrésve Numri | diteve Vendimit né euro  [Totali né Euro
Shpenzimet ditore 29 4 39 4,524.00
Fietja- Akomodimi 29 3 91 7,917.00
Shpenzimet tjera(salla) né euro 1,500.00 1,500.00
Shpenzimet tjera (Taksa per vetura) 100 100.00
Total 14,041.00

1 Rregullore (QRK) Nr. 06/2023 Pér Kompensimin pér Udhé&time Zyrtare dhe Shpenzime té
Pérfagésimit
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Prishtiné / Prigtina

ajtiny autorizimet-e pa.me-genin 103
paragrafi 4, t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zg]edhjet e Pergjlthshme né Republlkén e Kosovés si dhe
vendimin e KQZ Nr.01/464/2024, i datés 09.04.2024, pér miratimin e Procedurés pér Regjistrimin me
Kamera Vézhguese né Vendvotime, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 16.05.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Asgjésimin/Shkatérrimin e materialit t€ procesit t&€ votimit pér apo kundér largimit
té kryetaréve té komunave Leposavigq, Zubin Potok, Zveqan dhe Mitrovicé e Veriut

I.  KQZ-ja vendos q& materialin e procesit t& votimit pér apo kundér largimit t& kryetaréve t&
komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveqan dhe Mitrovicé e Veriut, t& mbajtura mé datén 21
prill 2024, ta asgjésoj&/shkatérrojé.

II.  Materiali i procesit t& votimit, i cili do t& asgjésohet/shkatérrohet &shté si vijon:

. Fletévotime té viefshme/té paviefshme/ té zbrazéta/ té démtuara;

. Kopja dhe origjinali i Formularit i Rezultateve (FR);

. Lista e Gjeré e votuesve té komunave (Listat Komunale té Votuesve té shtypura)
. Lista Votuesve (LV) dhe Lista e Votuesve me Kusht (LVK),

. Librat e Votimit (LV),

. Fletévotimet e Papérdorura;

. Fletévotimet me Kusht,

. Vula zyrtare e Fletévotimit/vulat tjera- vula zyrtare e fletévotimit pjesa e gomés;
. Aplikacionet pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés,

10. Materialet tjera informuese dhe

11. Regjistrimet e kamerave té procesin e votimit.

O Co N D b B b~

III. I gjith& materiali q& &sht& pér t’u asgjésuar/shkatérruar né pikén II dhe III t& kétij vendimi do
t& asgjésohet/shkatérrohet nén mbikéqyrjen e komisionit t& caktuar nga SKQZ-ja pér kété
qéllim.

IV.  Lista e Qendrave t& Votimit dhe Vendvotimeve &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

V.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

VI. Ky vendim, hyn n& fuqi ditén e n&nshkrimit.

Prishting, 16.05.2024




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
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Lista e Qendrave t& Votimit pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t& kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e
Nacrt liste birackih centara za proces glasanja za ili protiv smene gradonacelnika u op§tinama Leposavié¢, Zubin Potok, Zve¢an i Severna Mitrovica

Prishting, 18 prill 2024

1201/01-1201/02-
1201 3 1201/03 2583
. y 5 . . Objekti Komunal -
1 12 | Leposaviq /Leposavi¢ 1202 2 1202/01-1202/02 1703 Leposavig/Leposavié — Objekt publik
1
VK-Le 1 LVK
Kus
1203/01-1203/02- S
1203 3 1203/03 2350 Soganicé/Soéanica ‘
2 | 12 | Leposaviq /Leposavi¢ i 4 Objeie Kon:m:lalg Objekt publik
1211 197 Borcani/Bor&ane Soqanicé
1 1211/01-1214/01
1214 _ 336 Vuga/Vuca
3 | 12 | Leposaviq /Leposavié 1204 1 1 1204/01 920 Vragevé/Vracevo Objekt Privat - Révatské| Objekt privat
1205 350 Belloberdé/Belo Brdo
4 | 12 | Leposaviq /Leposavi¢ 1200 | 1 1 12051021]'2';':9’ 0= 1 485 Dreni/Dren Objekt shtetéror — Dren |Objekt publik
1212 1 156 Miokovig/Miokovice
1206/01-1206/02- .
1206 3 1206/03 2728 Leshak/Le3ak
5 | 12 | Leposavig/Leposavié | 1210 [ 4 107 Bistricé/Bistrica ObjetiiNSH | b ekt publik
Univerzal — Leshak




1210/01-1213/01-

Jarinje e Poshtme/Donje

s 1215/01 e Jarinie
1215 214 Potkomlje/Potkomlje
6 | 12 | Leposavig /Leposavié 1207 1 1207/01 63 Koshtové/Kosutovo S Objekt publik
Koshtové
1208 302 Jashanica/Jo3anica
. oz 1208/01-1216/01- . . Objekt Privat - . .
1
7 | 12 | Leposaviq /Leposavié¢ 1216 1217/01 80 Kostin Potok/Kostin Potok P Objekt privat
1217 442 Kijevigé/Kijevéice
. " Bistricé e Shalés/Saljska Shkolla fillore "Kadr . :
8 | 12 | Leposaviq /Leposavi¢ 1218 1 1218/01 308 Bistrica Bistrica” - Bistricé Objekt publik
PO .
2801/01-2801/02-
2801 2801/03 2705
2802 269 Zubin Potok/Zubin Potok
6 . v s .
. 2802/01-2803/01- Objekti i Komunés - ; :
1 Z P
28 ubin Potok 2803 smlapis 357 Zubin Potok Objekt publik
2811 387 Velje Breg/Velji breg
1
VK -ZP LVK
kus
2804 406 Crepulé/Crepulja
2 |28 Zubin Potok 1 2804/01-2812/01 Mala Jabuka Objekt publik
2812 89 Ceceva/Cecevo
2805 378 Bubé/Bube
3|28 Zubin Potok 1 2805/01-2806/01 Te ura e Bubés Objekt publik
2806 211 Llugkareké/Lucka reka
2807 420 Bérnjaké/Brnjak
4 | 28 Zubin Potok 1 2807/01-2810/01 Bérnjak Objekt publik
2810 126 Oklac/Oklace
2808 2808/01 623 Zupg/Zupce "Oe
5 |28 Zubin Potok 2 Shk"g"“ —— b(fs“"a“ Objekt publik
2809 2809/01 906 Cabér/Cabra ama” Cabér
V4
¥ 11

BIL




2901/01-2901/02-

2901 5 | 5| 2901/03-2901/04- | 4024 Obiekti Komunal -
1 129 Zvegan/Zvecan 2901/05 Zvecan/Zveéan .4 éve;):;u“a Objekt publik
VK-Zv 1 : LVK
kus
X SH.F.M.U. "Isa . ;
2 129 Zvegan/Zvetan 2902 1 1 2902/01 246 Zhazha/Zaze - Objekt publik
Rnletm;\‘/l 10
) . SH.F.M.U. "Isa . .
3129 Zvegan/Zvetan 2903 | 1 2903/01 204 Lipé&/Lipa Baletini/Ouipns Objekt publik
4 129 Zvegan/Zvetan 2904 1 1 2904/01 650 Banjské/Banjska Rajsa Banja — Banjské | Objekt publik
2905 2 2905/01-2905/02 | 1368 Zherovnicé/Zerovnica Obiekti _
5 |29 | Zvecan/Zveten 3 Je Z"hl.(:m“"a[ Objekt publik
2906 1 2906/01 717 GrabocGraboc e
VAY : . .
s 11 .
3801 1 3801/01 937 Suhadoll/Suvi Do
Mitrovicé e Suhadoll 1 Epérm/Gornji Suvi illore “Azi
k 1l
1 | 38 Veriut/Severna 3804 1 3 3804/01 160 D o 0.] . Fl.”OI‘B Aw Objekt publik
Mitrovica - — O Sylejmani” Suhodoll
3807 1 3807/01 793 Mitrovica e. Vcr!ut/Sevema
Mitrovica
VITUOVICC © Ldg’d [
2 | 38 Veriut/Severna 3802 2 2 3802/01-3802/02 1392 Boshnjakeve/Bosnjacka Objekti Komunal Objekt publik
At Aalbaollo
Mitrovicé e . Shkolla fillore "Aziz
K éve/R
3 |38 Veriut/Severna 3803 > | 2| 3803/01-3803-01 | 1228 |Kodrae M‘"'“;‘r’;f)"el Rl | o i ~ o Objekt publik
Mitrovica Minatoréve
VK-MV 1 ! LVK
Mitrovicé e 3805/01-3805/02- Mitrovica e Veriut/Severna | ternational Business
4 |38 Veriut/Severna 3805/03-3805/04- e College Mitrovica - | Objekt publik
Mitrovica 3805 10 | 10 | 3805/05-3805/06- | 9253 YRS IBCM -
3805/07-3805/08-
3805/09-3805/10
Mitrovicé e 3806/01-3806/02- Mitrovica e Veriut/Severna
5 |38 Veriut/Severna 3806 6 6 3806/03-3806/04- 5033 e Ish-Objekti Komunal | Objekt privat
Mitrovica 3806/05-3806/06 oV




Republika Kosova - Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 16.05.2024 Ref. Nr.
Pér/Za Késhilli pér Operacione Zgjedhore
Nga/Od Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t& KQZ-s&
) Rekomandim pér asgjésimin/shkatérrimin t€ materialeve pér procesin e
Lénda/Predmet | votimit pér apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavig,
Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé t& Veriut
Té nderuar,

Pas pérfundimit té procesit te votimit p&r apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat
Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicg t€ Veriut t&€ mbajtura mé 21.04.2024,
pas klasifikimit, materialit sipas Ligjit pér zgjedhjet e pérgjithshme duhet asgjésohet
brenda afati 60 ditésh sipas procedurave mbi asgjésimin e materialit.

Andaj, pasi qé tashmé materialet e ruajtura né depot e KQZ-s&, nuk mund t& shérbejné
mé si prové né ndonjé ¢éshtje penale dhe pas konfirmimit nga organet e drejtésisé:

Rekomandojmé Késhillit pér Operacione Zgjedhore, si vijon:

Materialet pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat
Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t€ Veriut te cilat gjenden n& depo t&

KQZ-sg, té asgjésohen/shkatérrohen.

Bashkéngjitur éshté lista e vendvotimeve, e ndaré me qendér té votimit, vendvotim
dhe vitin zgjedhor, té cilat do té asgjésohen/shkatérrohen.
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‘ Prishting / Pristina

[ NeBr LU R2E - 20224
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né mmmmervmnmﬁcnin

63 dhe nenin 65 paragrafi 3 té Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 16.05.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit té Sekretariatit t¢ KQZ-sé pér Autorizimin e
Nénshkrimit té Marréveshjes s¢ Bashképunimit Ndérmjet Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve dhe Institucionit té Avokatit té Popullit

I.  Miratohet Rekomandimi i Sekretariatit t&¢ KQZ-s&, pér Autorizimin e nénshkrimit t&
Marréveshjes sé€ Bashk&punimit ndérmjet Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) dhe
Institucionit t& Avokatit t& Popullit (IAP), pér ofrimin e mbéshtetjes né certifikimin e
pagesave.

[I. Marréveshja e Bashk&punimit, si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

II. Ky vendim, hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 16.05.2024 2" Kryesues

A Kpmis:om ndror i Zg|edhjeve
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Prishting / PriStina
;Nr.rBl. gL X2 F — 2024
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet € dhéna me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 21 t& Rregullores sé Punés s¢ KQZ, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me datén 16.05.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé¢ KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve Europiane
né Ambasadén e Finlandés né Kosové

.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-s& né Vézhgimin e Zgjedhjeve Europiane, né
Ambasadén e Finlandés né Kosové, pér procesin e votimit nga data 29-30 maj 2024.

II.  Pjesémarrés né kété vézhgim jané:
1.Alban Krasniqi
2.Arianit Elshani
3.Burim Ahmetaj
4.Lirik Krasniqi
5.Premtim Rrustemi

I1I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn ng fuqi dit€n e nénshkrimit.

Prishting, 16.05.2024 Kryesues

Komisioni Qg
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